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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Dytë Meshkujt, 
xhiro XV të zhvilluara në datat 28.02.2026 dhe 02.03.2026, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 

NDESHJA   KB Megasport vs AS Prishtina 

Rezultati: 66: 69(17:18, 16:18, 14:18, 19:15)   

Gjyqtari Kryesor: Leart Peni 

Gjyqtari 1: Nëntor Radoniqi 

Vëzhguesi: Hysen Hasani  

Organizimi i ndeshjes: I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 
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NDESHJA  KB Sharri vs KB Sfera 

Rezultati: 78:66(18:12, 26:13, 17:19, 17:22)   

Gjyqtari Kryesor: Almir Kryeziu 

Gjyqtari 1: Ardi Sopa 

Vëzhguesi: Arben Lezliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekte përveç lojtari 
Dion Beseni që ndëshkohet me dy 
GT për sjellje josportive  dhe 
diskualifikohet  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 50 shikues 

 
 
 
 

NDESHJA   KB Kaçaniku vs KB Vushtrria 

Rezultati: 57 :94(17:28, 09:23,20:15, 11:27)  

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi 

Gjyqtari 1: Shaban Gashi 

Vëzhguesi: Naim Jashari 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 
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NDESHJA   KB Happy Dukagjini vs KB Llapi 

Rezultati: 00 :20  

Gjyqtari Kryesor: Click or tap here to enter text. 

Gjyqtari 1: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi: Click or tap here to enter text. 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Është larguar nga garat 

SKUADRA B: Click or tap here to enter text. 

SHIKUESIT: Click or tap here to enter text. 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Dion Beseni KB Sfera në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 40€  
 
                                                        Komisioni i Garave: 

 

 
______________________ 
Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 
 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 
 
 
 


